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Avots: delfi.lv 

Datums: 11-07-2023 

Notiks starptautiskās Jāņa Baltvilka balvas 2023 sarīkojumi. 

Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padome (LBJLP) gatavojas Starptautiskās Jāņa 
Baltvilka balvas sarīkojumiem, kas notiks jau 24. jūlijā, "Delfi" informē LBJLP pārstāve Silvija 
Tretjakova.  

19. reizi tiks pasniegta ievērojamā dabas dzejnieka un bērnu kultūras atbalstītāja Jāņa 
Baltvilka vārdā nosauktā valsts nozīmes balva bērnu un jauniešu literatūrā un grāmatu 
mākslā. 

Šogad Balvas sarīkojumi iekļauti Rīgas domes atbalstītā projektā "Trīs dienas jūlijā – bērnu 
grāmatām un lasīšanai". Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 22. un 23. jūlijā būs starptautiska 
konference "Vide, kas veicina lasīšanu", kas notiek sadarbībā ar Eiropas Lasītprasmes 
asociāciju federāciju (FELA) un LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes 
docētājiem. Konferences programmā ir nozīmīgi referāti, ko pieteikuši pētnieki un praktiķi no 
Lielbritānijas, Šveices, Somijas, Zviedrijas, Turcijas, Slovēnijas, Rumānijas un Igaunijas. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/news/books/notiks-starptautiskas-jana-
baltvilka-balvas-2023-sarikojumi.d?id=55741466 

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 12-07-2023 

Pasniegs Jāņa Baltvilka balvas bērnu un jauniešu literatūrā. 

Jūlija izskaņā Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padome (LBJLP) pasniegs Jāņa Baltvilka 
balvas bērnu un jauniešu literatūrā un grāmatu mākslā,  informēja Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras centra pārstāve Silvija Tretjakova. 

24.jūlijā vispirms plkst.11 LU Botāniskajā dārzā notiks starptautiskie bērnu literatūras 
lasījumi, plkst.15 notiks Baltvilkam veltīts piemiņas brīdis 1.Meža kapos, bet plkst.17 
Botāniskajā dārzā notiks balvas pasniegšanas ceremonija. 

Pirms tam Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 22. un 23.jūlijā būs starptautiska konference "Vide, 
kas veicina lasīšanu", kas notiks sadarbībā ar Eiropas Lasītprasmes asociāciju federāciju un 
Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes docētājiem. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/7812962/pasniegs-jana-baltvilka-balvas-bernu-un-
jauniesu-literatura 

 

 

 

 

 

 



Avots: diena.lv   

Datums: 16-07-2023 

Vēl neatrastais līdzsvars. Intervija ar UNESCO ģenerāldirektores vietnieku kultūras 
jautājumos Ernesto Otoni. 

"Nemateriālajā jeb dzīvajā mantojumā svarīga ir pārmantojamība – kā jaunākā paaudze 
izmantos iespēju to turpināt," saka UNESCO ģenerāldirektores vietnieks kultūras jautājumos 
Ernesto Otone 

KDi pusstundu garā intervija notika Nacionālajā bibliotēkā (LNB) pēc Ernesto Otones tikšanās 
ar LNB komandu, lai pārrunātu UNESCO un LNB kopējās darbības līnijas un bibliotēkas 
vērienīgo projektu Latviešu grāmatai 500. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/intervijas/vel-neatrastais-lidzsvars.-
intervija-ar-unesco-generaldirektores-vietnieku-kulturas-jautajumos-ernesto-otoni-
14302233   

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 11-07-2023 

Valkas bibliotēkā aplūkojama grāmatu izstāde “Desmitgades laureāti.” 

No 10. jūlija līdz 31. augustam Valkas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā aplūkojama 
grāmatu izstāde “Desmitgades laureāti”. 

Tajā apkopotas grāmatas, kuras saņēmušas visaugstāko vērtējumu Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas (LNB) lasīšanas veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
(BJVŽ) ekspertu skatījumā pēdējo desmit gadu laikā. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/valkas-biblioteka-aplukojama-gramatu-izstade-
desmitgades-laureati/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 12-07-2023 

Valkas bibliotēka aicina uz Vakarēšanu Dziesmu svētku noskaņās un atskaņās. 

Uzsverot Latvijas vērienīgākā kultūras notikuma – Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 
– nozīmīgumu, 19. jūlijā, plkst.17 Valkas bibliotēka visus interesentus – svētku dalībniekus un 
tos, kam šie svētki ir sirdī – aicina uz pasākumu “Vakarēšana Dziesmu svētku noskaņās un 
atskaņās”. 

Pasākuma dalībnieki kavēsies atmiņās, ieskatīsies dažās novada koru vēstures lappusēs, 
dokumentālos kino kadros un fotogrāfijās fiksētos agrāko gadu Dziesmu svētkos. Tāpat 
pieminēs leģendāro diriģentu Tālivaldi Bērziņu (1918 – 2009), kuram šajā gadā atzīmēta 105. 
jubileja. Pasākuma mērķis – apzināt un apkopot novadnieku gūto pieredzi, gatavojoties 
svētkiem, tos svinot un laiku pēc tiem. 



Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/valkas-biblioteka-aicina-uz-vakaresanu-dziesmu-
svetku-noskanas-un-atskanas/ 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 14-07-2023 

Gints Šīmanis. Kapteiņi tiekas uz bibliokuģa klāja. 

Jūras svētku rītā Salacgrīvas bibliotēka pulcēja tālbraucējus kapteiņus sarunai “Bibliokuģis 
“Krišjānis Valdemārs” uzvelk buras!”. Emocionālo tikšanos, uz kuru jūras vīri tika aicināti 
kopā ar savām kundzēm, atklāja Limbažu novada Kultūras pārvaldes vadītāja Evija Keisele.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/kapteini-tiekas-uz-bibliokuga-klaja 

 

Avots: sz.lv  

Datums: 18-07-2023 

Iesāk nākamo lasīšanas maratonu. 

Saldus novada skolām un bibliotēkām sadalīts vairāk nekā 500 jaunāko grāmatu. Līdz 
pavasarim tās jāizlasa un jānovērtē.  

Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/kultura/literatura/r/66897-iesak-nakamo-lasisanas-
maratonu 

Saturs pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 18-07-2023 

Ilva Birzkope. Salacgrīvas «Mežābelei» 20 gadu jubilejai veltīta izstāde. 

Salacgrīvas bibliotēkā aplūkojama jauna izstāde – vietējās lauku sieviešu 
biedrības Mežābele 20 gadu jubilejas rokdarbi. “Tas ir mūsu pēdējā laika veikums, jo 
iepriekšējie darbi jau nonākuši lietošanā. Esam audušas, adījušas, tamborējušas, kaut kas ir 
gatavots no papīra masas. Mēģinām katru reizi apgūt ko jaunu”, pastāstīja biedrības vadītāja 
visus šos 20 gadus Ruta Birkenberga. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/salacgrivas-mezabelei-20-gadu-
jubilejai-veltita-izstade 

 


